menerjemahkan apa yang telah lalu dan menerima proyeksi sejarah
konkret di Madinah pada tahun 1H/622 M.;d)”simbolisme hidup dan mati”.

Simbolisme-simbolisme yang berbeda-beda di atas ini saling
mengisi, saling memperkuat untuk membangun suatu visi dari dunia yang
benar, yakni suatu visi fungsional yang disesuaikan secara sempurna
dengan pencarian keselamatan kita.